A escolha do fornecedor recaiu sobre a 
empresa EG SERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 53.465.272/0001-23 
pois foi a que apresentou o menor preço dentre os pesquisados, 
e a disponibilidade do brinquedo para as datas de 05, 06 e 07 de 
setembro de 2025. 
Do Preço: O valor a ser pago será de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais).
Da vigência: A vigência da contratação deverá ser de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021, 
se houver interesse entre as partes.
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art. 75, 
inciso II da Lei 14.133/2021, bem como Decreto Municipal nº

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 93/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA /CNPJ nº 

03.050.725/0001-82, com o valor de R$ 112.697,00 (cento e 
doze mil seiscentos e noventa e sete reais). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE RECAPAGENS 
COM CONSERTOS NA RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO 

EM PNEUS PERTENCENTES A VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.

[...]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA/ CNPJ 

Nº.: 04.254.088/0001-29.
OBJETO: Aumento de prazo para mais 12 (doze) meses, com 

aplicação de reajuste do IPCA. VIGÊNCIA: Até 17/08/2026. 
NOVO VALOR TOTAL: R$ 145.840,00 (cento e quarenta e 
cinco mil oitocentos e quarenta reais). RESPALDO LEGAL: 

artigo 57 da Lei n° 8666/93. 
Porto Vitória PR, 15 de agosto de 2025. 
Fabiano José Glaab- Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 65/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 09/2025

[...]

demanda da Secretaria Municipal de Saúde desta 

municipalidade, conforme justificativa e especificações 
anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, IV, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS UNIÃO LTDA, CNPJ 
19.097.466/0001-85

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VALOR: R$ 1.142.957,10 (um milhão, cento e quarenta e 
dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e dez centavos)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

incentivo de uso do transporte público.
Razão da Escolha: A escolha do fornecedor recaiu sobre a 
empresa PAULO R. MEISTER PEIXOTO, inscrita no CNPJ 
22.937.778/0001-64 pois foi a que apresentou o menor preço 
dentre os pesquisados. 
Do Preço: O valor a ser pago será R$ 56.000,00 (cinquenta e 
seis mil reais).
Da vigência: A vigência da contratação deverá ser de 12 (doze) 
meses, sendo que o prazo de execução do objeto será de até 40 
(quarenta) dias úteis após a emissão do contrato.
Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art. 75,